
EUROPA: PŘÍBĚHY A MÝTY 
 příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

Datum vydání: 6. 4. 2022 

 

Výtvarný návrh: Renáta Fučíková 

 

Rozměr obrazu známky: 33 x 33 mm   

 

Tiskové listy: á 6 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč.  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 78 000 ks 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 700 ks  

 

Námět známky: PostEurop – asociace veřejných evropských poštovních 

operátorů – vyhlásila společným tématem známky EUROPA 

pro letošní rok téma PŘÍBĚHY A MÝTY. Známka zobrazuje 

mystické postavy naší historie Libuši a Přemysla.  

Emise by měla přiblížit ve svém zpracování tradiční příběhy, 

zejména ty, které se týkají rané historie lidí nebo vysvětlují 

přírodní nebo sociální fenomén, a obvykle zahrnují 

nadpřirozené bytosti nebo události. 

Libuše je jedna z dcer vojvody Kroka, mytická česká kněžna a 

manželka Přemysla Oráče. Proslula také jako věštkyně a 

předpověděla slávu města Prahy, které založila. Přemysl Oráč 

je mytický český vládce, manžel kněžny Libuše a zakladatel 

nejstarší české vládnoucí dynastie Přemyslovců. 

 

Námět FDC: bronzový šperk z archeologických nálezů, který vyobrazuje 

podobný výjev jako je na známce, leč očima autorky o více jak 

tisíc let staršího 

 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                   FDC                  

1157                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

TL 1157                           6 x E                   234,00                      120,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


